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i") Repiiblica de Colombia

i ‘ Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
BIENESTAR Instituto Cf)!ombiano de Bienestar Familiar
FAMILIAR Cecilia de 1a Fuente de Lleras
Regional Arauca

ACTA DE INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR DE PROPUESTAS
PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE N° 002

En Arauca, el dia 1 de diciembre de 2014, en las instalaciones de la Regional Arauca del
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar - ICBF, se reunieron los integrantes del Comité
Evaluador, con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion del proceso
de Convocatoria Publica 002, cuyo objeto es: Afender a nifios y nifias menores de 5 afios, o
hasta su ingreso al grado de transicion en los servicios de educacion inicial y cuidado,
en las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantil en medio
familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad,
de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y las directrices, y
parametros establecidos por el ICBF.”

Se procede a evaluar las propuestas presentadas para cada grupo del 25 de noviembre 2014
hasta el 28 de noviembre hasta las 3:00 p.m., fecha y hora prevista para el cierre del proceso
CP 002-2014; por los siguientes oferentes:

GRUPO Proponentes
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN

1 COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL
Y HUMANO ONG GERS

CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL

2 FUNDACION SAN JUAN BOSCO
3 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN
4 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN
CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL

ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN

> CORPORACION MADRES COMUNITARIAS
COMAC
6 SIN OFERENTE
1




BIENESTAR

FAMILIAR

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Republica de Colombia

Cecilia de la Fuente de Lleras
Regional Arauca

El Instituto, a través del Comité Asesor Evaluador, verificé que las propuestas cumplieran con
todos y cada y uno de los documentos y requisitos sefialados en el Pliego de Condiciones y por
lo tanto se procede a emitir informe de evaluacion preliminar conforme a la evaluacion juridica,

ASOCIACION FREPAEN

7 5
COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL
Y HUMANO ONG GERS
8 ASOCIACION FREPAEN
9 ASOCIACION FREPAEN
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS
COMAC
10 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA
PRIMERA INFANCIA
11 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR
LA PRIMERA INFANCIA AMTPI
12 SIN OFERENTES
ASOCIACION FREPAEN
13
FUNDACION SANTA ENGRACIA
FUNDACION SANTA ENGRACIA
14

ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO
ARAUCANO APOYAR ONG

técnica y financiera:




P
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FAMILIAR
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Departamento Administrativo para la Prosperidad Social

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Cecilia de l1a Fuente de Lleras

Regional Arauca

A. EVALUACION FINANCIERA

RESULTADO EVALUACION
LIQUIDEZ |ENDEUDAMIENTO
GRUPO Proponentes CUMPLE/NO CUMPLE/NO
: CUMPLE CUMPLE
ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
INFANCIA ASOMIN
1 COPORACION GESTION DEL Cumple Cumple
RECURSO SOCIAL Y HUMANO
ONG GERS
CONSORCIO DESARROLLO Cumple Cumple
INTEGRAL
2 FUNDACION SAN JUAN BOSCO Nurmple Smple
. ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
INFANCIA ASOMIN
ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
A INFANCIA ASOMIN
CONSORCIO DESARROLLO Cumple Cumple
INTEGRAL
ASOCIACION DE MUJERES E Cumple Cumple
INFANCIA ASOMIN
2 CORPORACION MADRES Cumple Cumple
COMUNITARIAS COMAC
ASOCIACION FREPAEN Culmple Clmpla
7 COPORACION GESTION DEL Cumple Cumple
RECURSO SOCIAL Y HUMANO
ONG GERS
8 ASOCIACION FREPAEN CHmRE elple
9 ASOCIACION FREPAEN Cumple Cumple
CORPORACION MADRES Cumple Cumple
10 COMUNITARIAS COMAC




BIENESTAR

Repiblica de Colombia

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
Regional Arauca
UNION TEMPORAL FUNDACION Cumple Cumple
POR LA PRIMERA INFANCIA
ASOCIACION DE MUJERES Cumple Cumple
11 TRABAJADORAS POR LA
PRIMERA INFANCIA AMTPI
|
ASOCIACION FREPAEN Cumple Gumple
i3 Cumple C [
FUNDACION SANTA ENGRACIA g Clipie
FUNDACION SANTA ENGRACIA umpie Cumple
14 ASOCIACION DE APOYO AL Cumple Cumple
DESARROLLO ARAUCANO
APOYAR ONG

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.

B. EVALUACION TECNICA

GRUPO

Proponentes

EVALUACION TECNICA

CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL

CUMPLE/NO CUMPLE
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN No Cumple
1 COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL No Cumple
Y HUMANO ONG GERS
CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL No Cumple
No Cumpl

2 FUNDACION SAN JUAN BOSCO 0 sumpie
3 | ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN o Bllape
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN No Cumple

! No Cumple
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Republica de Colombia

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

FAMILIAR Cecilia de l1a Fuente de Lleras
Regional Arauca
ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN No Cumple
5
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS No Cumple
COMAC
ASOCIACION FREPAEN No Cumple
7 .
COPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Cumple
Y HUMANO ONG GERS
8 ASOCIACION FREPAEN No Cumple
9 ASOCIACION FREPAEN No Cumple
CORPORACION MADRES COMUNITARIAS No Cumple
COMAC
18 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA No Cumple
PRIMERA INFANCIA
11 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS Cumple
POR LA PRIMERA INFANCIA AMTPI
No Cumpl
ASOCIACION FREPAEN OREURpIS
" No Cumple
FUNDACION SANTA ENGRACIA P
FUNDACION SANTA ENGRACIA No Cumple
14 ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO No Cumple
ARAUCANO APOYAR ONG

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.
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BIENESTAR

Repiblica de Colombia

Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

FAMILIAR Cecilia de la Fuente de Lleras
Regional Arauca
” ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS Cumple
POR LA PRIMERA INFANCIA AMTPI

. |
ASOCIACION FREPAEN Cumpe
i Cumple

FUNDACION SANTA ENGRACIA P
FUNDACION SANTA ENGRACIA el

14 :
ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO Cumple
ARAUCANO APOYAR ONG

El detalle de las evaluaciones se publicara en archivo adjunto al presente documento.

Por lo anterior el Comité Evaluador designado por el ICBF, concluye que atendiendo la
evaluacion técnica, juridica y financiera procede a emitir el resultado de la evaluacion preliminar
y la lista de habilitados dentro del proceso de Convocatoria Publica de Aporte 002-2014:

EVALUACION FINANCIERA

g i CAPACIDAD TECNICA | RESULTADO |PUNTAJE
UP Proponentes JURIDICA DOCUMENTOS | DE
FINANCIEROS | ORGANIZACI
o] - ON
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MUJERES E INFANCIA Cumple
ASOMIN
’ COPORACION GESTION | Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado 90
DEL RECURSO SOCIAL Cumple
Y HUMANO ONG GERS
CONSORCIO No Cumple | No Cumple Cumple No Inhabilitado 65
DESARROLLO Cumple
INTEGRAL
FUNDACION SAN JUAN Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
2 BOSCO Cumple
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
3 | MUJERES E INFANCIA Cumple
ASOMIN
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
4 | MUJERES E INFANCIA
P
.
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ASOMIN
CONSORCIO No Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado 30
DESARROLLO Cumple
INTEGRAL
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MUJERES E INFANCIA Cumple
5 ASOMIN
CORPORACION Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
MADRES Cumple
COMUNITARIAS COMAC
ASOCIACION FREPAEN Cumple Cumple Cumple CuI:Ino Inhabilitado
ple
7 | COPORACION GESTION | Cumple Cumple Cumple Cumple | Habilitado 80
DEL RECURSO SOCIAL
Y HUMANO ONG GERS
8 | ASOCIACION FREPAEN Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
Cumple
9 | ASOCIACION FREPAEN Cumple Cumple Cumple 5 No Inhabilitado
umple
MADRES ' Cumple
COMUNITARIAS COMAC
10 UNION TEMPORAL Cumple Cumple Cumple Cur:qo : Inhabilitado =
FUNDACION POR LA P
PRIMERA INFANCIA
ASOCIACION DE Cumple Cumple Cumple Cumple | Habilitado
MUJERES 90
11| TRABAJADORAS POR
LA PRIMERA INFANCIA
AMTPI
Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado
ASOCIACION FREPAEN Cumple
I FUNDACION SANTA Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado 45
ENGRACIA Cumple
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Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado 55
FUNDACION SANTA Cumple
ENGRACIA
ASOCIACION DE APOYO Cumple Cumple Cumple No Inhabilitado| 100
AL DESARROLLO Cumple
ARAUCANO APOYAR
ONG

Nota: En todo caso el puntaje que se muestra en la tabla anterior solo aplicara para aquellos
proponentes que resulten habilitados, de acuerdo con lo que se determine en la evaluacién
definitiva

MARIA LOLA-HERNANDEZ CALDERON NIDIA ALEXANDRA DAVILA MEDINA
EVALUA EVALUADOR FINANCIERO
0

PNt o
lC[A MONTERO AVILA
TECNICO

EVALUADO




Republica de Colombia

-’*i Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

“ Cecilia De la Fuente de Lleras . TODOSPORUN
Regional Arauca ?f NUEVO PAiS

BIENESTAR Coordinacién Grupo Financiero o v ooy uescon

FAMILIAR

EVALUACION FINANCIERA CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE -002-2014

OBJETO Atender a nifios y nifias menores de cinco afos, o hasta su ingreso al grade de transicion, en los servicios de
educacion inicial y cuidado, en las modalidades centro de desarrollo infantil y desarrollo infantil en medio familiar, con el fin de
promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los lineamientos, estandares de calidad y
las directrices, y parametros establecidos por el ICBF.

Se presentaron como proponentes y de acuerdo a la hora de recepcion de la propuesta en la oficina de correspondencia en su
orden como aparece, se he revisado, los requisitos financieros contempladas en titulo || componente Financiero contemplado en
el pliego de condiciones:
1. Proponente ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA
Nit.900.332.511-1.

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA

PROPONENTE: e
NUMERO DE NIT 900332511-1
No DEL GRUPO AL QUE SE
AR VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
N $ 544.147.600,00
N° 10 50% AMPI $ 292 .657.975.00

VALOR TOTAL DEL
PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE
PRESENTA:

VALOR TOTAL DEL
PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS $ 1.358.45
A LOS QUE SE PRESENTA EN i
SMNMLV:

$ 836.8056.575,00

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE

63.634.250,00
ACTIVO TOTAL 96.634.250,00
PASIVO CORRIENTE 33.101.211.00
PASIVO TOTAL 33.101.211,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 1,92% CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 34% CUMPLE

Direccion Regional &
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www bienestarfamiliar.gov.co Es‘!—m.og carbiando el und(

Arauca, Arauca - Colombia



Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
‘ Cecilia De la Fuente de Lieras o TODOSPORUN
Regional Arauca NUEVO PAlS
BIENESTAR Coordinacién Grupo Financiero S 17 10

FAMILIAR

EL PROPONENTE CUMPLE X__ NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONSOLIDADO GENERAL.:

2. ASOCIACION FREPAEN

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: ASOCIACION FREPAEN
NUMERO DE NIT 900503441-9
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
7 $ 1.231.553.450,00
8 $ 26.484.300,00
9 $ 692.483.520,00
13 $ 1.252.968.600,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $3.803.489.870,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: $6.174,50
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 155.400.751,00

ACTIVO TOTAL 157.900.751.00

PASIVO CORRIENTE 119.697,00

PASIVO TOTAL 119.697.00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ* 1,298,28 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __x__ NO
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827

Informacién, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co ES‘"G-VV\-OS cambiandeo el rwuund

Arauca, Arauca - Colombia



Republica de Colombia
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3. FUNDACION SAN JUAN BOSCO

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR -

ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE:

FUNDACION SAN JUAN BOSCO

NUMERO DE NIT

900225567-5

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

2

$ 583.654.000,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL

DE LOS GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:

$ 583.654.000,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA EN
SMMLV:

$ 947,49

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE

593.656.422,00
593.656.422,00
340.224.072,00

PASIVO TOTAL 340.224.072,00
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 1,74 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 57% CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

EL PROPONENTE CUMPLE _x____

NO CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional

Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co
Arauca, Arauca - Colombia

ES“'ﬁ.vv\-oj' cambiando el vund

o)



Republica de Colombia

0"‘ Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

“ Cecilia De la Fuente de Lleras - TODOSPORUN
Regional Arauca NUEVO PAIS

BIENESTAR Coordinacion Grupo Financiero SRR RUIDABREACA O

FAMILIAR

4. ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA ASOMIN

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA-ASOMIN
NUMERQO DE NIT 900322099-5
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

1 $ 2.505.937.200,00

3 § 777.609.200,00

4 $ 1.252.968.600,00

5 $ 503.693.810,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA:
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A

$ 5.040.208.810,00

LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: $8.182,16
INFORMAGION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 2.400.341.353 31
ACTIVO TOTAL 2.431.077.353.31
PASIVO CORRIENTE 1.550.375.776.64
PASIVO TOTAL 1.550.375.776.00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 1,55 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 64% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE ___x___ NO CUMPLE

CORSALIBADO GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co ES"'M cambiande el rmuund

Arauca, Arauca - Colombia



Republica de Colombia

0 Instituto Colomblano de Blenestar Familiar
Cecilia De la Fuente eras g TODOSPORUN
Reglonal Arauca ? NUEVO PA]S
BIENESTAR Coordinacion Grupo Financiero d- PR R
FAMILIAR

5. CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL

OBSERVACION

En la revision de los soportes NO se anexaron los siguientes documentos:

FUNDACION SIGUIENDO LOS PASOS DEL NINO JESUS: Certificacion A los estados financieros, Certificacion Junta
Central de Contadores y del Reviso fiscal, Fotocopia de tarjeta profesional, Dictamen y Notas a los Estados Financieros.

FUNDACION COLOMBIA VIVA:
Tarjeta Profesional del Contador Publico, Certificacion de la Junta central de contadores para el Contador Publico.
Dictamen a los Estados Financieros.

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: CONSORCIO DESARROLLOQO INTEGRAL

NUMERO DE NIT

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL
~ $2.505.937.200,00

$ 1.252.968.600,00

zlz| & |-

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE
LOS GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $ 3.758.905.800,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS

GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: $6.102,12
FUNDACION FSLIJSL?!;EDOS
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 cotomsia S WENDO CONSOLIDADO
A DE JESUS

ACTIVO CORRIENTE $466.069.273  $17.726.000 $485.795.273
ACTIVO TOTAL $592.162234  $49.276.000 $641.438.234
PASIVO CORRIENTE $23.580.772 $0 $23.580.772
PASIVO TOTAL $84.041.541 $0 $84.041 541

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 20,60 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 13,10% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE __X NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

CONSOLIDADO GENERAL:

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Es‘f-a.w\.os cﬁw\béamdo el raiund

Arauca, Arauca - Colombia
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FAMILIAR

6. UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA

NUMERO DE NIT
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

10

N
N
N
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $ 585.315.950,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A
LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLYV:

$ 585.315.950,00

$ 950,19

A cirs | FUNDACION
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 TRABAIADORAS POR :géii CONSOLIDADO
LA PRMERA INFANIA

ACTIVO CORRIENTE $63.634.250 $49.500.000 $113.134.250
ACTIVO TOTAL $96.634.250 $49.500.000 $146.134.250
PASIVO CORRIENTE $33.101.211 30 $33.101.211
PASIVO TOTAL $33.101.211 30 $33.101.211

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 342 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 22,65% CUMPLE
EL PROPONENTE CUMPLE _X____ NO
CONSOLIDADO GENERAL: CUMPLE

CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co 554'”"‘-05 carmbiande el rmuund

Arauca, Arauca - Colombia



Republica de Colombia

0"" Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Q‘) Cecilia De la Fuente de Lleras - TODOS POR UN

Regional Arauca NUEVO PAIS
BIENESTAR Coordinacion Grupo Financiero A R R TANIEY

FAMILIAR

8. CORPORACION MADRES COMUNICATARIAS COMAC

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

CORPORACION MADRES

PROPONENTE: COMUNITARIAS COMAC
NUMERO DE NIT 834.000.977-6
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR AR LRI
OFICIAL
N 5 $ 503.693.810,00
N10

$ 585.315.950,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS GRUPOS

A LOS QUE SE PRESENTA: $ 1.089.009.760,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A LOS
QUE SE PRESENTA EN SMMLV: $1.767,87

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 156.850.000,00
ACTIVO TOTAL 158.850.000,00
PASIVO CORRIENTE 105.793.805,00
PASIVO TOTAL 105.793.805,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* 1,61 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 66% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL: ___X%X__ NOCUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Ej“'ﬁmof cambiande el waund

Arauca, Arauca - Colombia
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7. ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO ARAUCANO APOYAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE:

ASOCIACION DE APOYO AL
DESARROLLO ARAUCANO APOYAR

NUMERO DE NIT

834.001.100-2

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA

VALOR DEL PRESUPUESTO
OFICIAL

N 14

$ 1.252.968.600,00

N

N

N

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS GRUPOS
A LOS QUE SE PRESENTA:

$ 1.252.968.600,00

VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A LOS
QUE SE PRESENTA EN SMMLV:

$
2.034,04

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

409.904.739,00
453.938.035,00
251.359.547,00
271.754.625,00

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ*
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

1,63 CUMPLE

60% CUMPLE

CONSOLIDADO GENERAL:

EL PROPONENTE CUMPLE __X
NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccion Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores - Teléfonos: 8851826, 8851827

Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co
Arauca, Arauca - Colombia

Estamos cambiando el muund
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Republica de Colombia

Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“‘ secilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Regional Arauca NUEVO PAis
BIENESTAR Eoordinacion Crupo Finansien |

FAMILIAR

9. FUNDACION SANTA ENGRANCIA

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: FUNDACGION SANTA ENGRACIA
NUMERO DE NIT 900483946-9

No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA VALOR D%Fﬁ’;iEUPUESTO
13 ARAUCA $ 1.252.968.600,00

14 ARAUCA $ 1.252.968.600.00

18 CUNDINA MARCA $ 486.987 562,00

14 META $ 1.937.024 768.00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS GRUPOS A

LOS QUE SE PRESENTA: $4.930.849.630,00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS A LOS QUE 6 TS

SE PRESENTA EN SMMLYV:

INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013

ACTIVO CORRIENTE 353.749.000,00
ACTIVO TOTAL 387.913.000,00
PASIVO CORRIENTE 0
PASIVO TOTAL 0

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ* INDETERMINADO CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE ___ x___

CONSOLIDADO GENERAL.: NO CUMPLE
CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Direccién Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827
Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Eg{-ayn.os mw\.biay\.clo el v

Arauca, Arauca - Colombia



Republica de Colombia

o20 Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
“‘ Cecilia De la Fuente de Lleras TODOS PORUN
Regional Arauca NUEVO PAIS
BIENESTAR Coordinacién Grupo Financiero Sl LS
FAMILIAR

10. CORPORACION GESTION DEL RECURSO S SOCIAL Y HUMANO GERS

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
EVALUACION FINANCIERA PRIMERA INFANCIA

PROPONENTE: CORPORACION GESTION DEL RECURSOS SOCIAL Y HUMANO GERS

NUMERO DE NIT 824005257-8

VALOR DEL
No DEL GRUPO AL QUE SE PRESENTA PRESUPUESTO

OFICIAL

d $ 2.505.937.200,00
¥ $ 1.231.553.450,00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO OFICIAL DE LOS
GRUPOS A LOS QUE SE PRESENTA: $ 3.737.490.650,00
VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO DE LOS GRUPOS P
A LOS QUE SE PRESENTA EN SMMLV: 067,
INFORMACION A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 CONSOLIDADO
ACTIVO CORRIENTE -
ACTVO TOTAL $5.518.517.402
PASIVO CORRIENTE $2.855.820.500
PASIVO TOTAL $2.973.529.940
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera

LIQUIDEZ" 1,80 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% CUMPLE

EL PROPONENTE CUMPLE _X__ NO CUMPLE
CONSOLIDADG GENERAL: CON LA CAPACIDAD FINANCIERA

Dada en Arauda;a los 01 dias del mes de diciembre de 2014.
' }\/ ({/ A
Nidia Wlexandra Davila Medina Nancy Edilma Arafia Nievez " Doris Acua Clermont
Comité Asesor Evaluador Financiero.  Contador Regional Profesional Apoyo Grupo Financiero.

Direccién Regional
Carrera 21 No. 1-24 B. Fundadores — Teléfonos: 8851826, 8851827

Informacion, denuncias y quejas 01 8000 918080 - www.bienestarfamiliar.gov.co Estamos cambiando el T

Arauca, Arauca - Colombia



So
4 i]‘ ) ACTA DE INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS
Y TODOS PORUN

BIENESTAR CONVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No 002 DE 2014 NUEVO PAIS
FAMILIAR

En Arauca - Arauca, a los veintinusve (29) dias del mes de noviembre de 2014, en las instalaciones del Instituto Colombiano de Bienestar Familiar —ICBF- de la Regional Arauca, se reunieron los integrantes
del Comité Evaluador, a saber: A.-) Estudio Técnico: Kelly patricia Montero Avila, Coordinadora Grupo Asistencia Técnica, planeacion y Sistemas de la Regional; Apoyo Estudio Técnico: Ruth Maritza Mejia
Higuera, Profesional Enlace Primera InfanciaGrupo Asistencia Técnica, planeacion y Sistemas de la Regional; Doris Consuelo Camejo Aldana, Profesional Enlace Primera Infancia Grupo Asistencia Técnica,
planeacion y Sistemas de la Regional; Yolanda Vlades Higuera, Técnico Administrativo Grupo Asistencia Técnica, planeacion y Sistemas de la Regional: Amalia Pefia Russi Profesional Direccién Primera
Infancia. B.-) Esiudio Financiero: Nidia Alexandra Davila Medina, Coordinadora Grupo Financiero Regional; Apoyo Estudio Financiero: Nancy Edila Arana Nisvez, Contadora Grupo Financiero Regional; Doris
Zuleima Acua Clermont, Profesional Grupo Financiero Regional. C.-) Estudio Juridico: Maria Lola Hernandez calderon, Coordinadora Grupo Juridico Regional; Apoyo Estudio Juridico: Yeison Arley Perez
Paez, Abogado Grupo Juridico Regional; José Alberto Torres Chapeta, Técnico Administrativo Grupo Juridico Regional, con el fin de estudiar y evaluar las propuestas presentadas con ocasion de la
Convocatoria Publica de aporte No. 002 de 2014, cuyo objeto consiste en:*Atender a nifios y nifas menores de 5 afios, o hasta su ingreso al grado de transicion, en los servicios de educacion inicial y
cuidado, En las modalidades Centros de Desarrollo Infantil y Desarrollo Infantil en medio familiar, con el fin de promover el desarrollo integral de la primera infancia con calidad, de conformidad con los
lineamientos, estandares de calidad y las directrices, y parmetros establecidos por el ICBF”,

Se procede a evaluar las propuestas presentadas por los siguientes oferentes:

No. PROPONENTE
1 ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA -ASOMIN
2 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA
3 FUNDACION SANTA ENGRACIA
4 FUNDACION SANTA ENGRACIA
5 ASOCIACION FREPAEN
6 ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO ARAUCANO - APOYAR ONG
7 CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL
8 FUNDACION SAN JUAN BOSCO
9 CORPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Y HUMANO - GERS ONG
10 CORPORACION MADRES COMUNITARIAS - COMAC
11 CORPORACION MADRES COMUNITARIAS - COMAC
12 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA - AMTPI

ESTUDIO JURIDICO
PROPONENTE No. 1. ASOCIACION DE MUJERES E INFANCIA - ASOMIN

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPOD O CRUPOS

EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
A

3 X




CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

3 X
PARAFISCALES, FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 9 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 2 X
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS NO APLICA
ESTATUTOS)
PODER DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERAD
EN CASO DE Q 0 EA 0 NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 5 X
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 2 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION PCR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN
LOS CASOS QUE APLIQUE 4 X Resolucion 027 de enero 24/2012, Otorgada ICBF Regional Arauca
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3
2 X

DOCUMENTC DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNIGN TEMPORAL CUANDO

NO APLICA
APLIQUE FORMATO 4 - 5
PROPONENTE No. 2 UNION TEMPORAL FUNDACION POR LA PRIMERA INFANCIA
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS x

3
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 2 X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 2 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE : FUNDACION DULCE HOGAR DE SOFIA (3F) - ASOCIACION DE MUJERES

8 TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA - AMTPI (3f}
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 2 X

ESTATUTOS)
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FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 2 X
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD ~SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 3 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL y X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN Resolucion 1574 de noviembre 15/2012, Otorgada ICBF REgiOﬂEﬂ

4 X )
LOS CASOS QUE APLIQUE Arauca
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

2 X
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO

NO APLICA
APLIQUE FORMATO 4 - 5
PROPONENTE No. 4 FUNDACION SANTA ENGRACIA
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS 3 ”
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y i %
PARAFISCALES, FORMATO 2
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 1 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE i "
RUP (SI APLICA) 5 X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 2 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO
R NO APLICA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA ) X
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 3 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN Resolucién 1574 de noviembre 15/2012, Otorgada ICBF Regional

4 X

LOS CASOS QUE APLIQUE

Arauca




CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4 -5

NO APLICA

PROPONENTE No. 5 ASOCIACION FREPAEN

DOCUMENTOS

FOLIOS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPQS
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1

X

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES. FORMATO 2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE

RUP (SIAPLICA)

NO APLICA

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS
ESTATUTOS)

PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO

NO APLICA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
PERSONA JURIDICA

CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL ¥ DE LA PERSONA JURIDICA

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL

RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN

LOS CASOS QUE APLIQUE

Resolucion 524 de abri

24/2012, Otorgada ICBF Regional Arauca

CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO4 -5

NO APLICA

PROPONENTE No. 6 ASOCIACION DE APOYO AL DESARROLLO ARAUCANO - APOYAR ONG

DOCUMENTOS

FOLIOS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1

X

W




CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y

PARAFISCALES. FORMATO 2 g X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 2 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 5 X
RUP (S| APLICA) 9 X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 1 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA g X
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 2 X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN
4 X Resolucién 064 de febrero 06/2013, Otorgada ICBF Regional Arauca
LOS CASOS QUE APLIQUE
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 5 X
DOCUMENTC DE CONSTITUCION DEL CONSCRCIO O UNION TEMPORAL CUANDO NO APLICA
PROPONENTE No. 7 CONSORCIO DESARROLLO INTEGRAL
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPCS
? X
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTQ DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES. FORMATO 2 NO SE ALLEGA EL CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE PAGC DE
j X APORTES DE SERGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES FORMATO 02 DEL

CONSORCIADO FUNDACION SIGUIENDO LOS PASOS DE JESUS NIT N°
802,018,679-9

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA
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CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA

SE PROCEDE A VERIFICAR EN LA WEB LA CONSULTA EN EL
CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTROS DE
SANCIONES Y CAUSAS DE INHABILIDAD - SIRI- VIGENTE, DEL

3 X REPRESENTANTE LEGAL DE LA FUNDACION COLOMBIA VIVA, SENOR
EDGAR MARIN RUEDA C.C. N° 88,153,441, AROJIANDO UN REPORTE DE
AUSENCIA, DE LO CUAL SE ELLEGA UN FOLIO, LO ANTERIOR
CONFORME A LA NORMATIDAD DE ANTITRAMITE
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 9 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN
LOS CASOS QUE APLIQUE X
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3
X
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
FUNDACION SIGUIENDO LOS PASOS DE JESUS NIT N° 802,018,679-9
2 X PARTICIPACION 20% - FUNDACION COLOMBIA VIVA NIT 834,000,151-1

APLIQUE FORMATO 4 -5

(3f) Participacién 58%, Fecha Constitucion 22 de noviembre de 2014

PROPONENTE No. 8 FUNDACION SAN JUAN BOSCO

DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1 . X
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTC DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIALY
PARAFISCALES. FORMATO 2 ? .
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 1 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 2
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 1 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 3 X
PERSONA JURIDICA
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL 2 X

DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL




RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN RESOLUCION 898 DE AGOSTO 06/2013 OTORGADA ICBF REGIONAL
4 X
LOS CASOS QUE APLIQUE ARAUCA
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 2
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO NO APLICA
APLIQUE FORMATO4 -5
PROPONENTE No. 9 CORPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Y HUMANO - GERS ONG
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS ; "
EN LOS GUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES. FORMATO 2 4 X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 2 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE 4 X
RUP (S| APLICA) 8 X
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 1 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO 1 X
REGISTRO UNICO TRIBUTARIC 1 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 2 X
mm@hm%ﬁwm%mw_ RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA SE PROCEDE A VERIFICAR EN LA WEB LA CONSULTA EN EL BOLETIN DE
RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA
COROPORACION GESTION DEL RECURSO SOCIAL Y HUMANO GERS
1 X ONG, SENORA MARLENE ESTHER VASQUEZ GUERRERO C.C. N°
49,738,106, ARROJANDO UN REPORTE DE AUSENCIA, DE LO CUAL SE
ELLEGA UN FOLIO, LO ANTERIOR CONFORME A LA NORMATIDAD DE
ANTITRAMITE
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y]
CAUSAS DE INHABILIDAD -SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL . X
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN RESOLUCION 1509 DE AGOSTO 21/2013 OTORGADA ICBF REGIONAL
LOS CASOS QUE APLIQUE 3 X CESAR
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 3 X
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO NO APLICA
PROPONENTE No. 10 CORPORACION MADRES COMUNITARIAS - COMAC
DOCUMENTOS | Fouos [ cuMPLE | NOCUMPLE] OBSERVACIONES

o




CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS

EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1 v X
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES. FORMATO 2 2 s
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 3 X
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE P X
RUP (SI APLICA) NO APLICA
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/0 APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 3 X NO APLICA
ESTATUTOS)
PODER EN GASO DE QUE EL PROPONENTE AGTUE A TRAVES DE APODERADO NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 7 X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA ] X
GONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
PERSONA JURIDICA 2 X
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 2 X
CONSULTA ANTEGEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL 1 X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONGCE PERSONERIA JURIDICA EN
LOS CASOS QUE APLIGUE UNA VEZ VERIFICADA LA BASE DE DATOS Y EL ARCHIVO CENTRAL DE LA
REGIONAL ARAUCA, SE PUDO EVIDENCIAR QUE SE LE EXPIDIO LA
RESOLUCION 151 DE MARZO 01/2013. LO ANTERIOR POR CUANTO NO
% ALLEGO COPIA O DOCUMENTO ALGUNO PARA ACREDITAR DICHO
REQUISITO, LA CONSULTA SE EFECTUA CONFORME A LA
NORMATIVIDAD ANTITRAMITE
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3 ; .
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4 -5 NO APLICA
PROPONENTE No. 11 CORPORACION MADRES COMUNITARIAS - COMAC
DOCUMENTOS FOLIOS CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACIONES
CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O GRUPOS
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1 2 "
CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTO DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES, FORMATO 2 3 X
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 3 X

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE

RUP (51 APLICA)

NO APLICA




AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR

PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS 3 X
ESTATUTOS)
PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADD NO APLICA
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ] X
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA 1 X
CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL v DE LA
PERSONA JURIDICA 2 X
CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD ~SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA 2 X
CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL : X
RESOLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERGONER'A JURIDICA EN UNA VEZ VERIFICADA LA BASE DE DATOS Y EL ARCHIVO CENTRAL DE LA
HOE OB REARUANE REGIONAL ARAUCA, SE PUDO EVIDENCIAR QUE SE LE EXPIDIO LA
RESOLUCION 151 DE MARZO 01/2013. LO ANTERIOR POR CUANTO NO
% ALLEGO COPIA O DOCUMENTO ALGUNO PARA ACREDITAR DICHO
REQUISITO, LA CONSULTA SE EFECTUA CONFORME A LA
NORMATIVIDAD ANTITRAMITE
CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3
3 X

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4 - 5

NO APLICA

PROPONENTE No. 12 ASOCIACION DE MUJERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA - AMTPI

DOCUMENTOS

FOLIOS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACICN DE LA PROPUESTA DONDE SE INDIQUE EL GRUPO O CRUPOS
EN LOS QUE VA A PARTICIPAR FORMATO 1

X

CERTIFICAD DE CUMPLIMIENTC DE PAGO DE APORTES DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES. FORMATOQ 2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DEL PROPONENTE

RUP (S! APLICA)

NO APLICA

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO PARA PRESENTAR
PROPUESTA O SUSCRIBIR EL CONTRATO (DE REQUERIRSE DE ACUERDO A LOS

PODER EN CASO DE QUE EL PROPONENTE ACTUE A TRAVES DE APODERADO

NO APLICA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA

CONSULTA BOLETIN RESPONSABLES FISCALES DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA
,ﬁmmmOz> JURIDICA

VN




CONSULTA CERTIFICADO DEL SISTEMA DE INFORMACION Y REGISTRO DE SANCIONES Y
CAUSAS DE INHABILIDAD ~SIRI- VIGENTE, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL|
DE LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA PERSONA JURIDICA

CONSULTA ANTECEDENTES PENALES DEL REPRESENTANTE LEGAL

RESCLUCION POR LA CUAL EL ICBF OTROGA O RECONOCE PERSONERIA JURIDICA EN
LOS CASOS QUE APLIQUE

RESOLUCION 026 DE 24 ENERO DE 2012, EXPEDIDA POR EL ICBF
REGIONAL ARAUCA

CERTIFICACION DE PARTICIPACION INDEPENDIENTE DEL PROPONENTE FORMATO 3

DOCUMENTO DE CONST ION DEL CONSORCIC C UNION TEMPORAL CUANDO
APLIQUE FORMATO 4 - 5

NO APLICA

Apoyo Evaluacion Juridica

“VE[JEN ARELEY PEREZ PAEZ
bgado Apoyo Grupo Juridico

Técnico Adminisyrativo Grupo Juridico







1. CRITERIOS HABILITANTES

| Experiencia Especifica - habilitante

POR LA PRIMERA 14F ANGIA AMPTI b i e i PR S

Nombre de Integrante Mo 2,
Membre de Integrante No 3:
(grupo a it que 3¢ presenta i BRI 5
Fecha de evaluacidn: 2%-nov-18
Piimara del Grupo Valat L de cup
i §50a 14760, )
v ot daba tacor una ol qua se prosants}
Sumatoria 5 544.147.600 |
3 Experiencia minima 3 acreditar en
Experiencia miima & scrediar
A8 cupes (83% da s cupos dal grupo)
1 160
RESULTAROS EVALUACION COMPOMENTE TECNICO
CRITERIO WO
Talanto Hurano
HESULTADOS FACTORES DE PONDERACION
CRITERIO PUNTAJE MAXIMO. PUNTAE ASKGNADG TovAL |
T Expenencia adeional & 18 minima fequenda &n 1a lEcucan 08 pOgEMaS G2 Alencan a primera nianca y a % F
famia
2 Dusposindn e o equpa G0Nl 8 1en =70 por & manal operaive, para s admInelacen e Ia secucin L
dal conlrals @ SURCHDI S GOS0 BAKIONA] &1 144 Siguienles Seas coornsdor general dal QrUpo. pedagagica vl &0 50
fnance
fancia habiltants
axperlancia axpariencia
Empresa o antidad contratista tfueron sbjeto de
: Lo Emprasa o antidad contratante Numera Facha : scrwdiada acrsditads Cantidad do Cupos Valee sjecitada Foiii s
Neibe de(ppRanin $hitbnior 1% (mombrado I anidad e oxpile s cartficacin) deteontrate West do consarcia o unidn temporal iniclo S "_'v“*.':‘ walidada rovalidada ejocutados | segin %de particlpaciin delcontrato R
{an moses) (an masas)
RDCIACION DF MUIERES
1| ASOEIACION DI MUIERES TRASAATORAS FOR LA PAIMERA INFANCIA AMPTI THASAACCARS FOR LA PRIMERA ICEF REGIONAL ARALICA 060 0 2013 ] 18/03/2013 0/12/200 ® n iz H 8 118.707,00 s
INFANCIA AMPTI
ASDTIACION DE MUNERES
2 | ASOCIACION DE MUIERES TRABAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA AMPTI TRABAJADORAS POR LA PRIME R ICEF CENTHO ZONAL TAME 163 DE 2002 o W 0/0% 1014 un e 00 § a5
INFANCIA AMPTY
Fl
s
s
[}
7
5 =
TOTAL R FY L] e m
Ciltario Valor Lo e
1) L3
Total motes da axpariancis acraditada valkda M El
Total cupos contificados 2 El
| Infraestructura Formato 11 - Habilitante |
SE ENCUENTHA DENTRO
MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA
o AR CUMPLIMIENTO DE o
canTA O canTA oL SERVICIOS PUBLCOS | DE LA UNICACION
PACIOAD INSTALADA [N v PIA | PROMESADE Ao | ot SEAVIC ACTUAL DELOS cumPLE
MODALIDAD N* CUPOS** i CARTA DE INTENCION COI MODALIDAD FA! PUBLICA CDI FORMATO 11 $I/NO. S/NO /N BENEFICIARKDS § $/NO.
CONTAATO DE COMODATO Na, D03 DE 2012
5 kll el £l CELEBRADO ENTRE EL MUNICIFIC D TAME Y %)
conino be €01 5IN ARRIENDO. INgTITUCKCHAL CALLE 144 3105 BARRIO CRISTOREY 120 CONTHATG BE COMDDAID. |51 -, AMPT
i P 4 5 EOMDUATG N, DOT O 2011 |
[ TH,_CDI SN ARRIENDO. INSTITUCKOHAL CENTAD ADD PUERTO JORDAN a1 CONTRATO DE COMODATO |51 CELEBRADO ENTRE EL MUNICIPIO DE TAME ¥
1
et waraveredy, Cantia Toral

+2 Cupas de scuardo con ol drea exigeda on ol stindar 10 para s dos Modalidades
2% Sl as propha, e aniends, comodata & con autarizcidn de use, con due eitdsd



caRTADE
FECHA DE EXPERIENCIA PROFESIONAL COMPROMISO DE
canco PROPORCION T.HNOJCUPOS oM CEDULA DE CUBADANIA Thruie oatenDo iy MATERIKS O DE GRapo | TARIFTA PROFERONAL 0F SUSCRISR EL e o e CBSERVACIONES
SEGUNELCASO BEQU ph
FoRMATO &
s FECHA DE INICIO Y TERMINACION | FUNDONES
PRESENTO CONSTANCIA DE ESTUDNOS DE
AOTNCON O A MATRICULA PARA EL 6 SEMESTRE DE LICENCIATURA
MUIERES = o ki EN PEDAGOGIA INFANTIL DE LA CORPORACION DE
TRABAIDCRAS POR LA EDUCACION SUPERIOR CORPOTEC
3 D4 1A RINCON CASTRO 60392761 | TECNICO EN PEDAGOSIA PREESCOLAR INSTITUTO TECNICD INTEGRAL 11/12/2010 PRIMERM INFANCIA |03/07/2012 A 10/1173014 DE CDY
CORPORACION o H
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA PLANETA AZUL LLANO RO ESIONAL DE APOTO
PROF DE APOYO PICOSOOIAL 1 ADRIANA MILENA PINTO FRANCD 312524 EN PSICOLOGIAY PEDABDS1A NACIGHAL 181272010 I “coRAZUL" 01/06/2012 A 31/12/2013 T
1
| Propuesta Técnica - Habilitante
J cumen OBSERVAOONES
| cameno sito
’
%ny.km i tiege de condicionas. Formato 12 sl
i 2. CRITERIOS DE EVALUACION
= . 5 ; s -
1. Experiencia Especifica - Adicional
f 5 =7 = g 5 S T AR i = |
| i i H
| Empresa o antidad contratists Objeto del contrate cumpla con Is solkitado | Tuaron objuts da wiperionch | i
i i o femoe bl bl Empress @ amtidad contratanta Humero e Porcentaje da participacidn an cass | Facha _ scrediada screditsda | CantidaddaCupos | Camtidud da Cupos veorskando | L SR
rora b prparisicly syl (Pormbra da b entidad que explde b cartiicacién) dalcontrato d comsorcia o unian temporal | Inkio e B eisc - idada novaidada | ojocutados | segin% de participacicn dalcontrata
cartificacisn) i sifra
{40 meses) (on meses)
ASOCIACION DF MUIERES
1 [ASOCIATION DE MUIERES TRAZA/DORAS POA LA PRIMERA INFANCIA AMPTI TRABAJACCRAS POR LA PRIMERA ICEF REGIONAL ARAUCA 012D€ 2011 = DE/01/2011 30/12f2011 12 382 384 L 337 $12.120,00{ 43
INFANCIA AMPTI
¥ ASOCIACION DE MUJERES - €
" 3 F 2012 2 2 5 a4 a0m,
2 | ASOCIACION DE MLIERES TRASAJADORAS POR LA PRIMERA INFANCIA AMPT TRARAATCRAS PR | A PRIERS ICBF REGIONAL ARAUCA 09 D€ 2012 H Y0701 3112201 & 00 0o 2156854 0] 44, 45
1
s
s
7
s
. o o e
Total moses. de axperiencia adicional acveditads valids pry
VARMBLES PUNTASE MAXIMO. PUNTAJE ASIGNADO TOTALPUNTRE
CRITERIO 1
6 Mmeses adcionaies al minimo requeride 0 o
P
12 meses picionsies 8l minme recuende 30 0
18 meses acicionsies 8l minimo fecuerido 0 w0
| Equipo talento humano adicional
| CARTADE
FECHA DE COMPROMISC OF
i N 1 SUPERIOR maTThus oot caaso | " :z:uzm ¥ A P CRAL R, m:.fm simo e
SEGUNELCASD CONTRATO
! FORMATO B
;
i FECHA DE BICIO ¥
| EmprEss FUNCIONES
MLERES
T St £l £l
PRIMERA INFANCIA
[ OEL PROYECTO POR CADA M. CUPDS DFERTADOS O FRACION INFERIOR 1 MARIA JAXELINE CHICA RAMIREZ £5297910! CONTADORA PUBLICA UNIVERS PAMPLONA 21/09/2007 CAMTPI" OV 107012 A 10/11/2014 DECOH
13/0612007 A 30711/2007
21/05/2008 4 28/11/2008 2 i 5
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA ¥ HOGAR INFANTIL | 02/02/2008 A 31/03/200%
DE aPoy 0 POR CADA MIL CL O FRACION INFERIGH 1 MARISOS UEVAN 3543764 | LCENCIADA EN EDUCATION PREESCOLAR 1 GICA DE COLOMBIA 182011 CWDADELA DELNIRD | 27/03/2031 A DEDA/IEN3 DOCENTE
SAGRADO CORAZON DE
JESUS HERMANAS 4 g 5
UNIVERSIDAD FECAGOGICA ¥ BETHLEMITAS DE
PROFESIONAL DE APOYD PEOAGOGICD POR CADA MIL CUPDS OFERTADOS O FRACION INFERIOR 1 [MARISOL LIEVANG: 63543284 ENCIADA EN EDUCACION PREESCOLAR TECHCLOGICA DE COLOMBIA 110572011 EARRANCABERMEIA 12/02/2010 A 11/12/2010 DOCENTES
PoRCADAENED ML BACION NFERIOR




CRMERIO

PUNTAIE MAXIMO

PUNTAJE ASIGNADO

TOTAL PUNTAJE
CRITERKO 2

expenercia kgl o mayor 8 dos (3] ahes
enrtaren o taman

PROFESIONAL DE APOYD:

FINANCERO POR CADA CR0 1.
CUPDS OFERTADGSE O FRAZION
mFERIOR
Frofesionsi o ecraigs en cmrcms o b

TOTAL PUNTAJ POR CRITERID.

CRITERIO

PUNTAJE MAXIMO

1 Expaniencia adeonsl a3 misma fequenda en 13 epecucidn o2 programas. de slencon 3 prmers minca 7 o]

famia

£l

2 Diposicadin o8 un eGuipa adcional al (equenido pOr el Manal operaivo, para 1 sdminstisedn de 1 gecucen
el conirain 3 SUSCIbiF, SN COS0 A0icioNal, an |as Siguentes dreas Coordinadar geners el gupo, pedagdaica y

financera

0
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Numera solcitada i Facha { acreditads . acreditada Cantidad da Cupas. Cantided do Cupos Valor sjecutado
bre dal e da ue a i
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